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ÅRSBERETNING: SYDHAVN SOGNS MENIGHEDSPLEJE 4. MAJ 2026 

Ved Formand Jannie Mejer Clausen 

 

Vores hovedfokus i Menighedsplejen er på julehjælp. 

Ved Julehjælpen 2025 kunne medlemmer af folkekirken bosiddende i Sydhavn Sogn ansøge. Alle ansøger der 

opfyldte det kriterium fik tildelt julehjælp som bestod af et gavekort til Salling Group. Ansøger uden børn fik 

tildelt et gavekort på 500kr., ansøger med hjemmeboende børn under 18 år fik et gavekort på 700kr. 

Endvidere fik ansøgere med mere end fire beboere på adressen 900 kr. 

Ansøgere udenfor sognet fik afslag på julehjælpen fra Sydhavn Sogns Menighedspleje. År 2025 havde rekord 

mange ansøgere til julehjælp - både i Sydhavn Sogn, men også i hele landet. 

 

Den rigtig gode fortælling er, at Menighedsplejen også fik rekord mange donationer. Kæmpe tak til jer, der 

løbende gennem hele året køber billet og går til koncert/ fordrag og køber drikkevarer her i Frederiksholm 

Kirke og på Kirkeskibet. Særligt et STORT tak til Menighedsrådet, fordi I vedholdende støtter op om 

Menighedsplejens virke.  

 

Der er også andre aktiviteter, vi støtter op om:         

- Madbilletter: der kan indløses i SydhavnsCompagniet. For at søge om disse midler, skal man møde op på 

Sydhavn Sogns kirkekontor. 

- Månedskurv: 300kr som de ansatte i Sydhavn Sogn køber varer for, så det doneret indhold i kurven suppleres 

op med varer, der passer til månedens ansøger. 

- Uafhentede gavekort fra Julehjælpen, eller efterfølgende donerede gavekort: Præsterne i Sydhavn Sogn kan 

efter deres skøn uddele disse gavekort i løbet af året til medlemmer af Sydhavn Sogn som de har samtaler 

med. 

 

Det er et meningsfuldt frivilligt arbejde, der laves i Menighedsplejen. Vi hygger os, når vi mødes. Det gør vi én 

gang i kvartalet og fire aftener i november, hvor vi modtager ansøgninger til julehjælpen, disse datoer fordeler 

vi mellem os og én gang i december, hvor julehjælpen uddeles. 
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Vi arbejder med at gøre det attraktivt at involvere sig i bestyrelsen, så Menighedsplejens arbejde kan fortsætte 

og udvikle sig, da der er folk i sognet som har gavn af den indsats, vi laver og de generøse bidrag folk donerer 

året rundt til Menighedsplejen. 

 

Bestyrelsen består af mindst 5 medlemmer: 3 medlemmer vælges på årsmødet, 2 medlemmer vælges af 

menighedsrådet blandt deres medlemmer. Sognets præst(er) er medlem(mer) af bestyrelsen, såfremt de 

ønsker det. 

Menighedsplejens revisor (ikke medlem af bestyrelsen) vælges af årsmødet i lige år. 


